Департамент физической культуры и спорта Воронежской области

____________________________________________________________
ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта»
ПРИКАЗ
«15» марта  2021 г.                                                                                                          № 31
об открытии конкурсного отбора
Во исполнение Федерального Закона № 329 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Государственного задания на 2021 год, в соответствии с Порядком приема лиц в физкультурно-спортивные организации Воронежской области, осуществляющих спортивную подготовку, утвержденным приказом управления физической культуры и спорта Воронежской области от 06.12.2013 г. № 2758 и Положением о порядке приема, зачисления, перевода, передачи и отчисления лиц, проходящих спортивную подготовку в ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта», решения тренерского совета 03.03.2021 г.,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Объявить с 17 марта по 30 апреля 2021 года открытым прием лиц для прохождения спортивной подготовки на конкурсной основе по результатам индивидуального отбора детей 2014 года рождения в основной состав Учреждения на вакантные места:
1.1. Открыть 14 вакантных мест для прохождения программы спортивной подготовки по плаванию:
-  тренер Зяблов Г.И. – 14 человек на этап начальной подготовки (плавание).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии:
- Лавренова Н.А. – председатель комиссии

- Корыстина Е.В. – член комиссии

- Ефимова Л.Ю. – член комиссии

- Трифонова А.Г. – член комиссии

- Власов А.Ю. – член комиссии

- Белая М.В.– секретарь комиссии.

3. Утвердить состав апелляционной комиссии:

- Голев Д.И. – председатель комиссии,

- Эгильский К.И. – член комиссии,

- Калугин Л.С. – член комиссии,

- Синельников В.С. – член комиссии,

- Чуриков М.Д. – член комиссии

- Розанова Л.М. – секретарь комиссии
4. Утвердить график проведения конкурсного отбора (Приложение к приказу №1)
5. Утвердить контрольные нормативы для проведения конкурсного отбора (Приложение к приказу №2).
6. Тренеру (Зяблов Г.И.) разрешить с 17 марта до 16 апреля 2021 года проводить подготовительные занятия с кандидатами на зачисление в рамках прохождения унифицированного курса по программе «Плавание для всех» в объеме 12 занятий, позволяющего детям освоить правила безопасного поведения на воде, не бояться водного пространства, держаться на воде без вспомогательных средств и успешно освоить базовые навыки плавания для сдачи контрольно-вступительных нормативов по плавательной подготовке.

7. Старшему инструктору-методисту (Лавренова Н.А.):

- подготовить и согласовать с ФОК с бассейном «Волна» дополнительное расписание занятий и выделение плавательных дорожек в большой чаше бассейна на платной (льготной) основе для организации и проведения подготовительного курса с кандидатами на зачисление;

-  до 16 апреля 2021 года сформировать и подать на утверждение списки детей, допущенных к участию в конкурсном отборе;
-  обеспечить доступность сведений для родителей (законных представителей) о проведении конкурсного отбора, о предъявляемых требованиях и нормативах, об итогах контрольно-вступительных экзаменов и решениях конкурсной и апелляционной комиссий и условиях проведения подготовительных занятий;
-  до 26 апреля 2021 года оформить протоколы контрольно-вступительных экзаменов.
7. Заместителю директора (Голев Д.И.):

- обеспечить контроль за обеспечением доступности сведений для кандидатов на зачисление и их родителей (законных представителей) о сроках, формах и методах проведения контрольно-вступительных экзаменов, итогах конкурса и решениях аттестационной и апелляционной комиссий и условиях проведения подготовительных занятий;
- до 28 апреля 2021 года подготовить отчет о результатах проведения конкурсного отбора для утверждения списков на зачисление в основной состав Учреждения.
8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                  Винокурова Т.Н.
Приложение № 1

к приказу ГБУ ВО «СШОР

водных видов спорта»

от 15.03.2021 г.  №31
ГРАФИК

проведения конкурсного отбора

(сдача контрольно-вступительных нормативов)

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Срок

	1.
	Подача документов родителями (законными представителями)
	Спортивный отдел Школы (Новосибирская, 5б)
	до 14.04.2021

	2.
	Формирование списка по допуску детей к конкурсному отбору
	Спортивный отдел Школы (Новосибирская, 5б)
	до 16.04.2021

	3.
	Проведение контрольно-вступительных экзаменов
	ФОК с бассейном «Волна» (Новосибирская, 5б)
	19, 22.04.2021

	4.
	Подача документов в апелляционную комиссию
	Спортивный отдел Школы (Новосибирская, 5б)
	23.04.2021

	5.
	Проведение повторного контрольно-вступительного экзамена по заявлениям в апелляционную комиссию
	ФОК с бассейном «Волна» (Новосибирская, 5б)
	26.04.2021

	6.
	Формирование списка на зачисление в Учреждение и подача на утверждение директору
	Спортивный отдел Школы (Новосибирская, 5б)
	28.04.2021

Приложение № 2

к приказу ГБУ ВО «СШОР

водных видов спорта»

от 15.03.2021 г. №31
  КОНТРОЛЬНО-ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ

к конкурсному отбору кандидатов для зачисления на этап начальной подготовки первого года обучения в ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» на прохождение спортивной подготовки по плаванию
	Развиваемое физическое
качество
	Контрольные упражнения (тесты)
	из резерва и (или)

по объявленным

свободным вакансиям

на НП 1

	М
	Д

	1. ОФП, СФП

	Скоростно-силовые качества
	Бросок набивного мяча 1кг

	Не менее 3,8 м
	Не менее 3,3 м

	Челночный бег 3х10 м

	Не более 10 с
	Не более 10,5 с

	Гибкость
	Выкрут прямых рук вперед-назад
	+
	+

	Наклон вперед стоя на возвышении
	+
	+

	2. Плавательная подготовка

	Проверка плавательной подготовленности

	Упражнение на задержке дыхания (у бортика)
	Не менее

3-5 с
	Не менее

3-5 с

	«Поплавок», «Медуза», «Звездочка» (на мелкой части бассейна)
	Не менее 10 с
	Не менее 10 с

	Скольжение (после 6-го занятия)
	Не менее 5-6 м
	Не менее 5-6 м

	Проплывание доступным способом без остановок в спокойном темпе (после 12-го занятия)
	Не менее 10-15 м
	Не менее

10-15 м